ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
заседания рабочей группы по решению проблем граждан,

чьи денежные средства привлечены для строительства многоквартирных домов и чьи права нарушены

г. Саратов                                                                             3 ноября 2017 года
ул. Первомайская, 78 (каб. 300)

Присутствовали: 12 человек

1. Карпеева Татьяна Александровна - и.о. заместителя главы администрации муниципального образования «Город Саратов» по градостроительству и архитектуре

2. Мигачев Павел Вячеславович – первый заместитель министра строительства и жилищно-коммунального хозяйства Саратовской области

3. Лукьянова Елена Александровна - заместитель председателя комитета правового обеспечения администрации муниципального образования «Город Саратов»

4. Корнеев Антон Владимирович - заместитель председателя комитета по градостроительству и архитектуре администрации муниципального образования «Город Саратов»

5. Ерохина Татьяна Петровна – помощник депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации В.В. Володина

6. Шабаева Мария Владимировна – начальник отдела контроля и надзора за долевым строительством министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Саратовской области

7. Максимова Елена Владимировна – заместитель начальника отдела по установлению прав граждан аппарата уполномоченного по правам человека Саратовской области

8. Тагиров Мамед Таусович – помощник прокурора города Саратова

9. Мозлов Антон Васильевич – и.о. главы администрации Октябрьского района муниципального образования «Город Саратов»

10. Зацепин Николай Сергеевич - участник долевого строительства
11. Журавлева Елена Викторовна - участник долевого строительства
12. Жаркова Инна Вячеславовна - ведущий специалист отдела по заключению договоров в сфере землепользования комитета по управлению имуществом города Саратов, секретарь

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Избрание председателя и секретаря заседания.

2. Об определении мероприятий, необходимых для возобновления строительства жилого дома, расположенного по адресу: г. Саратов, пересечение улицы Политехнической и 2-го Товарного проезда, б/н (застройщик – ООО «Фонд жилищного строительства»).

РЕШИЛИ:

1. Избрать председателем заседания рабочей группы по решению проблем граждан, чьи денежные средства привлечены для строительства многоквартирных домов и чьи права нарушены – Мигачева Павла Вячеславовича, секретарем – Жаркову Инну Вячеславовну.
2. Уточнить вопрос о максимальных сроках и предварительном результате проведения строительной экспертизы в рамках расследования уголовного дела.
Срок: 01 декабря 2017 года
Отв.: Тагиров М.Т.

3. Рассмотреть вопрос о возможности и законности выдачи доверенности на осуществление действий, необходимых для ввода в эксплуатацию.
Срок: 01 декабря 2017 года
Отв.: Тагиров М.Т.
4. Определить лицо (посредством проведения общего собрания участников долевого строительства), которое будет уполномочено осуществлять мероприятия, направленные на завершение строительства планируемого к возведению объекта, от имени ООО «Фонд жилищного строительства».
Срок: 17 ноября 2017 года
Отв.: участники долевого строительства

5. Рассмотреть вопрос о возможности создания ЖСК.
Срок: 01 декабря 2017 года
Отв.: участники долевого строительства

6. Рассмотреть вопрос о возможности возобновления процедуры банкротства в отношении ООО «Фонд жилищного строительства».
Срок: 01 декабря 2017 года
Отв.: участники долевого строительства

7. Ознакомиться с проектной документацией для рассмотрения вопроса о возможности отделения блок-секций.
Срок: 01 декабря 2017 года
Отв.: Корнеев А.В.

8. Определить сумму необходимого финансирования достройки домов ресурсным методом определения стоимости.

Срок: 10 декабря 2017 года

Отв.: Мигачев П.В.

9. Рассмотреть возможность предоставления земельных участков потенциальному инвестору в рамках реализации инвестиционного проекта, направленного на завершение строительства многоквартирного дома.
Срок: 10 декабря 2017 года

Отв: Мигачев П.В.
Секретарь заседания рабочей группы                                            И.В Жаркова

493124